
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 28.02.2024 
 
 

U s n e s e n í 
ze 4. schůze rady města dne 28. února 2024 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-200/4] Havlíčkova čp. 12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-201/4] Palackého čp. 86 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-202/4] Dlouhá čp. 644 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2024-203/4] Jiráskovo nám. čp. 228 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-204/4] Pronájem nebytových prostor na st. p. 746/3 Polská ul. (odepsání 

nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY - ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-205/4] p. p.  a další, k. ú. Poříčí z Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-206/4] p. p. 444/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-207/4] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-208/4] p. p. 1629/22, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-209/4] p. p. 22/6 a p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-210/4] p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-211/4] p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-212/4] p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-213/4] p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-214/4] p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-215/4] p. p. 1964/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-216/4] p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 18 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-217/4] st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-218/4] p. p. 1998/4 a st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-219/4] st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-220/4] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-221/4] p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-222/4] st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2024-223/4] p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-224/4] p. p. 1/1 a p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-225/4] p. p. 1852/1 a další, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-226/4] p. p. 889/26, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-227/4] p. p. 561/12 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-228/4] p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-229/4] p. p. 149/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-230/4] p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-231/4] Havlíčkova čp. 6 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-232/4] Mladobucká čp. 101 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-233/4] Zvonková čp. 463 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-234/4] Na Struze čp. 159, č. b.  (žádost o ponechání bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-235/4] Horská čp. 247 (přidělení sociálních bytů se státní dotací) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-236/4] Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc 

– Bojiště s.r.o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-237/4] Návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2024 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-238/4] Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-239/4] Veřejná zakázka malého rozsahu „Energetické úspory ZŠ V Domcích 

a MŠ Dráček“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-240/4] Veřejná zakázka malého rozsahu „Zajištění provozu sdílených kol 

v Trutnově“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



Stránka 3 z 18 

[RM_2024-241/4] Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na 
akci "Snížení energetické náročnosti objektu – Stacionář mezi mosty" 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-242/4] Podlimitní VZ Přístavba MŠ Novodvorská – Design & Build – zadávací 

podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-243/4] Prodloužení platnosti licencí antivirového programu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-244/4] Záštity starosty města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-245/4] Ukončení podnájemní smlouvy 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-246/4] Veřejná zakázka malého rozsahu „Pronájem osobního automobilu pro  

Městskou policii Trutnov – opakovaná zakázka“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-247/4] Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2023 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-248/4] Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-249/4] Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2024/2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-250/4] ZŠ V Domcích - vzdělávání v anglickém jazyce 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-251/4] Pečovatelská služba Trutnov – změny sazebníku služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-252/4] Platové záležitosti ředitele domova pro seniory 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-253/4] Kontrola nákladů a výnosů pečovatelské služby za rok 2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-254/4] Petice – nesouhlas s odstraněním stavby „Klub Sedmička“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-255/4] Rezignace člena Sociální komise Rady města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-256/4] Do práce na kole 2024 – smlouva o zpracování osobních údajů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-257/4] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
Usnesení ZM 
Rok 2019 
ZM_2019-153/4  Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. – splněno 
Usnesení RM 
Rok 2019 
RM_2019-403/8  Pověření (vrácení poplatku za ztrátu parkovacího lístku) – splněno 
Rok 2024 
RM_2024-57/1  ČEZ Distribuce, Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo Z_S14_12_8120089518, 

 Trutnov, přeložka sportovní areál Trutnov HSM – splněno 
RM_2024-107/2  Žádost o ponechání bytu – revokace usnesení ( ) – splněno 
  



Stránka 4 z 18 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-200/4 
Havlíčkova čp. 12 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 12 Havlíčkova  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 24,36 m2 (1 prodejna) společnosti T SPLIT 
TOUR s. r. o., IČ 25935194, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování cestovní kanceláře. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. V prostorech 
sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
Zájemci o pronájem se vyzývají, aby předložili své nabídky na uzavření smlouvy, obsahující 
zejména výši nabízeného nájemného, do 15 dnů ode dne vyvěšení záměru. Ve stejné lhůtě je  
i společnost T SPLIT TOUR s. r. o., oprávněna svou nabídku případně ještě navýšit. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-201/4 
Palackého čp. 86 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 86 Palackého ul. v Trut-
nově umístěných v 1. NP o celkové výměře 239,40 m2 (1 prodejna 93,70 m2, 9 skladů o celkové 
výměře 143,30 m2 a 2 soc. zařízení o celkové výměře 2,40 m2) s ,  
IČ 11108967, na dobu určitou 6 měsíců, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájem-
ného, za účelem provozování prodejny akvaristiky, chovatelských potřeb a potřeb pro zahrádkáře, 
za nájemné ve výši 203.004,00 Kč/rok.  
Nájemce:  

 umožní Státní veterinární správě, aby ověřila, zda je provoz v prodejně v souladu s platnými 
právními předpisy a normami; 

 do konce platnosti smlouvy předloží zprávu o provedené kontrole Státní veterinární správy 
a odstraní nedostatky kontrolou zjištěné;  

 provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu vy-
užití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících pod-
nikání nájemci uhrazeno.  

V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2024-202/4 
Dlouhá čp. 644 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 644 Dlouhá ul. v Trutno-
vě, umístěných v 1. NP o celkové výměře 47,97 m2 (1 prodejna 38,36 m2, 1 šatna 5,61 m2, 1 úkli-
dová komora 1,80 m2 a 1 WC 2,20 m2) se společností EKO-IN CZ s. r. o., IČ 28852087, na dobu 
určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
vinotéky a prodejny vína, za nájemné ve výši 80.398,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní ná-
klady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno.  



Stránka 5 z 18 

V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-203/4 
Jiráskovo nám. čp. 228 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 77.776,50 Kč (59.381,00 Kč – zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísle-
ným úrokem z prodlení, 18.395,50 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresní-
ho soudu v Trutnově č. j.  ze dne 02.08.2005, za užívání nebytových prostor  
v čp. 228 Jiráskovo nám. v Trutnově, za . Exekuční řízení, vedené proti výše 
jmenované dlužnici k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov č. j.  ze dne 29.01.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po 
dobu posledních 6 let ničeho vymoženo. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 77.776,50 Kč (59.381,00 Kč – zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísle-
ným úrokem z prodlení, 18.395,50 Kč – náklady soudního řízení), dle platebního rozkazu Okresní-
ho soudu v Trutnově č. j.  ze dne 02.08.2005, za užívání nebytových prostor  
v čp. 228 Jiráskovo nám. v Trutnově, za . Exekuční řízení, vedené proti výše 
jmenované dlužnici k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu 
Trutnov č. j.  ze dne 29.01.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po 
dobu posledních 6 let ničeho vymoženo. 
 
RM_2024-204/4 
Pronájem nebytových prostor na st. p. 746/3 Polská ul. (odepsání nevymahatelné pohledáv-
ky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 38.814,00 Kč (9.562,00 Kč – zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení, 29.252,00 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudků Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.09.2005 a  ze dne 30.09.2005, pla-
tebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 15.02.2006 a elek-
tronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 
12.07.2010, za užívání nebytových prostor v areálu (hale) na pozemku st. p. č. 746/3 Polská  
ul. v Trutnově, za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenované dluž-
níkovi k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov  
č. j.  ze dne 30.01.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu 
posledních 6 let ničeho vymoženo. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 38.814,00 Kč (9.562,00 Kč – zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným 
úrokem z prodlení, 29.252,00 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudků Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 23.09.2005 a  ze dne 30.09.2005, pla-
tebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 15.02.2006 a elek-
tronického platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově č. j.  ze dne 
12.07.2010, za užívání nebytových prostor v areálu (hale) na pozemku st. p. č. 746/3 Polská  
ul. v Trutnově, za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenované dluž-



Stránka 6 z 18 

níkovi k vymožení pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov  
č. j.  ze dne 30.01.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu 
posledních 6 let ničeho vymoženo. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2024-205/4 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí z Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 200,00 m2) v majetku města Trutnova, 
za p. p.  (144,00 m2) a část p. p.  (cca 15,00 m2), v majetku , vše 
v k. ú. Poříčí u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem 
hradí smluvní strany každá z ½. 
 
RM_2024-206/4 
p. p. 444/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 444/1 (2 855,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na dobu 
určitou 5 let  k údržbě pozemku a jako výběh pro drůbež za nájemné ve 
výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2024-207/4 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 168,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 120,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 5,00 Kč/m2/rok, 18,00 m2 k umístění chatky, 7,00 m2 pergoly, 17,00 m2 kůlny a 6,00 m2 
kůlny na dřevo za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba a výsadba 
stromů není povolena. 
 
RM_2024-208/4 
p. p. 1629/22, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1629/22 (278,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na 
dobu neurčitou  k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-209/4 
p. p. 22/6 a p. p. 22/2, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 22/6 (27,00 m2) a část p. p. 22/2 (cca 2,00 m2) obě 
v k. ú. Voletiny na dobu neurčitou  jako manipulační plochu a k údržbě 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že bude zajištěn rozhled na vozidla zprava. Jakákoliv vý-
stavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 7 z 18 

RM_2024-210/4 
p. p. 2047/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2047/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 2 roky , z toho 17,00 m2 k umístění stávajícího pro-
dejního stánku (trafika) a 1,00 m2 k umístění stojanu na plynové lahve za nájemné ve výši  
400,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2024-211/4 
p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 19/2 (191,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

, který bude mít tento pozemek ve společném nájmu se stávajícími nájemci 
za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok. Žadatel bude doplněn do nájemní smlouvy č. 017 068 jako 
další nájemce a bude zavázán solidárně se stávajícími nájemci. Pozemek je pronajatý jako mani-
pulační plocha. 
 
RM_2024-212/4 
p. p. 1165/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1165/2 (cca 536,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 16,00 m2 k umístění stávající 
chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 520,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok s tím že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projed-
nána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2024-213/4 
p. p. 2155/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2155/1 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let  za účelem zpevnění svahu kamennou rovnaninou 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2024-214/4 
p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 459/1 (cca 22,00 m2) v k. ú. Trutnov,  

 za účelem zřízení sjezdu na p. p. 459/52 v k. ú. Trutnov za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok, na dobu neurčitou s tím, že nájemce zruší stávající sjezd a na vlastní náklady zajistí 
přemístění 1 lampy veřejného osvětlení a náhradní výsadbu 2 stromků (jeřábů). Z toho lampa 
a 1 stromek budou na místě stávajícího sjezdu, kde zřídí nově zeleň a 1 stromek na zeleni za stá-
vajícím sjezdem. 
 
  



Stránka 8 z 18 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-215/4 
p. p. 1964/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu části p. p. 1964/4 (cca 188,00 m2), části p. p. 2091/3 (cca 149,00 m2) a části 
p. p. 2342 (cca 295,00 m2) v majetku města Trutnova, za dvě části p. p. 2091/1 (cca 44,00 + cca 
227,00 m2), v majetku spol. Vitesco Technologies Czech Republic s.r.o., vše v k. ú. Trutnov. Smě-
na proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 
 
RM_2024-216/4 
p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 1606 (386,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2024-217/4 
st. p. 92, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 92 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu (DENNÍ BAR „U TŘÍ KORUNEK“) na dobu určitou, a to od 
15.03.2024 do 30.09.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem 
smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 92 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov  
v termínu od 01.01.2024 do 14.03.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-218/4 
p. p. 1998/4 a st. p. 7/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého,  
k umístění reklamního stojanu (ICE KRAM) na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 30.09.2024 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den, 
 *01.02* 
pronájem části st. p. 7/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova,   
k umístění reklamního stojanu (KRAM-JEANSEAR) na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 
31.12.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 
náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 7/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.01.2024 do 31.03.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-219/4 
st. p. 114, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 114 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, 

 k umístění reklamního stojanu (CUKRÁRNA INKA) na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 
31.12.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena 



Stránka 9 z 18 

náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 114 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.01.2024 do 31.03.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-220/4 
p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1998/4 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Palackého, společnosti RAKO reality 
TU s. r. o., k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 31.03.2025 za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-221/4 
p. p. 2074/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2074/3 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Komenského,   
k umístění reklamního stojanu (HOTEL ALFA) na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 31.03.2025 
za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2024-222/4 
st. p. 14/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 14/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Havlíčkova,   
k umístění reklamního stojanu (KADEŘNICTVÍ) na dobu určitou, a to od 01.04.2024 do 31.01.2025 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 
bezesmluvní užívání části st. p. 14/1 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 01.02.2024 do 
31.03.2024 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2024-223/4 
p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 217/5 (cca 13,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Na Záduší   
k umístění lešení za účelem rekonstrukce fasády domu čp. 162 na dobu určitou, a to od 
02.04.2024 do 31.05.2024. 
 
RM_2024-224/4 
p. p. 1/1 a p. p. 474/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 155 637 uzavřené mezi městem Trutno-
vem a  18.04.2016. Jedná se o provozování elektro přípojky na 
části p. p. 1/1 a p. p. 474/2 v k. ú. Dolní Staré Město. Veškeré náklady spojené s výmazem uhradí 

. 
  



Stránka 10 z 18 

RM_2024-225/4 
p. p. 1852/1 a další, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 1852/1, p. p. 1799, p. p. 1800, 
p. p. 17/5 a p. p. 28/6 v k. ú. Libeč v celkové délce cca 124,00 m za jednorázovou úhradu ve výši  
4.812,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 ruší 
 *02.01* 
usnesení Rady města č. 2023-1021/18 z 27.09.2023. 
 
RM_2024-226/4 
p. p. 889/26, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového kabelového vedení NN na části p. p. 889/26 v k. ú. Trutnov 
v celkové délce cca 22,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 3.312,00 Kč + DPH s tím, že komu-
nikace bude opravena v celé šíři. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2024-227/4 
p. p. 561/12 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti JR Real s. r. o., spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodního řadu (přeložka) v rozsahu cca 1 402,00 m2 a nově zřízené 
splaškové kanalizace v rozsahu cca 1 052,00 m2 na části 561/12, p. p. 561/13, p. p. 448/2,  
p. p. 576/3, p. p. 1916/3, p. p. 627/11 a p. p. 1931/1 v k. ú. Horní Staré Město za jednotkovou cenu 
117,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-228/4 
p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch st. p.  v k. ú. Voletiny v majetku  

 spočívajícího v právu uložení a provozování kanalizační přípojky na části p. p.  v k. ú. 
Voletiny v celkovém rozsahu cca 9,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2024-229/4 
p. p. 149/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 23B 047 uzavřené mezi městem Trutnovem a společností ČEZ Distribuce, a. s., 13.09.2024  
a vrácení zálohy ve výši 11.101,00 Kč + DPH. 
  



Stránka 11 z 18 

RM_2024-230/4 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova na části p. p.  v k. ú. Bo-
jiště u Trutnova ve vlastnictví  (½) a  (½) spočívajícího  
v právu uložení a provozování odvodnění v ulici Ke Starosti v rozsahu 26,00 m2 za jednotkovou 
cenu 33,33 Kč/m2 + DPH Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí opráv-
něný. 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-231/4 
Havlíčkova čp. 6 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 9.164,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a nákla-
dy soudního řízení ve výši 10.520,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 27.09.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 6 v ulici Havlíč-
kova v Trutnově za období od srpna do prosince 2011 po  dříve . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 9.164,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a nákla-
dy soudního řízení ve výši 10.520,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 27.09.2012. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 6 v ulici Havlíč-
kova v Trutnově za období od srpna do prosince 2011 po  dříve . 
 
RM_2024-232/4 
Mladobucká čp. 101 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 8.581,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z  prodlení a nákla-
dy soudního řízení ve výši 11.724,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 16.09.2009. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 101 v ulici Mla-
dobucká v Trutnově za období od června do prosince 2008 po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky: 
ve výši 8.581,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z  prodlení a nákla-
dy soudního řízení ve výši 11.724,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 16.09.2009. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 101 v ulici Mla-
dobucká v Trutnově za období od června do prosince 2008 po . 
  



Stránka 12 z 18 

RM_2024-233/4 
Zvonková čp. 463 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 114.611,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 31.150,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 20.09.2005. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 463 v ulici 
Zvonková v Trutnově za období od června 2001 do července 2002 po , 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 
ve výši 114.611,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 31.150,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trut-
nově sp. zn.  ze dne 20.09.2005. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 463 v ulici 
Zvonková v Trutnově za období od června 2001 do července 2002 po . 
 
RM_2024-234/4 
Na Struze čp. 159, č. b.  (žádost o ponechání bytu) 
 Rada města Trutnova 
 trvá 
 *01.01* 
na usnesení RM 2024-107/2 ze dne 31.01.2024, bod 02.01 ve věci uložení společnosti MEBYS 
Trutnov s.r.o., podat  výzvu k vyklizení bytu na základě rozhodnutí Okresní-
ho soudu v Trutnově ze dne 21.11.2023. 
 
RM_2024-235/4 
Horská čp. 247 (přidělení sociálních bytů se státní dotací) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. , o vel. 
1+1, 2. NP, s , trv. bytem , na dobu určitou 1 rok 
s nájemným ve výši 3.364,00 Kč. Pokud bude probíhat sociální práce dle podmínek státní dotace, 
může být tato nájemní smlouva prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let.  
Jednou z podmínek uzavření NS na tento byt je uzavření „Dohody“, ve které se  
zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem stanoveném roz-
sahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov 
nebo příslušného poskytovatele sociálních služeb, 
 *01.02* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. , o vel. 
1+2, 2. NP s , trv. bytem , na dobu určitou 1 rok  
s nájemným ve výši 4.568,00 Kč. Pokud bude probíhat sociální práce dle podmínek státní dotace, 
může být tato nájemní smlouva prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let.  
Jednou z podmínek uzavření NS na byt je uzavření „Dohody“, ve které se  
zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem stanoveném roz-
sahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov 
nebo příslušného poskytovatele sociálních služeb. 
 *01.03* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. , o vel. 
1+2, 2. NP, s , trv. bytem , na dobu určitou 
1 rok s nájemným ve výši 4.351,00 Kč. Pokud bude probíhat sociální práce dle podmínek státní 
dotace, může být tato nájemní smlouva prodloužena o další rok, nejvýše však na dobu 4 let. 
Jednou z podmínek uzavření NS na byt je uzavření „Dohody“, ve které se  
zaváže k přijímání sociální práce od předem stanoveného subjektu a v předem stanoveném roz-



Stránka 13 z 18 

sahu, tj. od sociálních pracovníků Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ Trutnov 
nebo příslušného poskytovatele sociálních služeb. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
uzavření nájemní smlouvy na sociální byt se státní dotací na adrese Horská 247, č. b. 12, o vel. 
1+2, 2. NP, s , trv. bytem . 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2024-236/4 
Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci uzavřené dne 18.09.2019 
na základě usnesení Zastupitelstva města Trutnova č. ZM_2019-153/4. 
 
RM_2024-237/4 
Návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2024 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
návrhy finančních plánů příspěvkových organizací na rok 2024 dle předložených přehledů. 
 stanovuje 
 *02.01* 
zřízeným příspěvkovým organizacím závazné ukazatele rozpočtu: 
a) objem prostředků na platy v hlavní činnosti ve výši dle předloženého návrhu, 
b) vyrovnané hospodaření s kladným nebo nulovým výsledkem hospodaření,  
c) Domovu pro seniory průběžně aktualizovat finanční plán s cílem kladného nebo nulového vý-
sledku hospodaření ke konci roku 2024. 
 souhlasí 
 *03.01* 
s použitím příspěvku na provoz z rozpočtu města na úhradu části mzdových nákladů u Mateřské 
školy Trutnov, Základní umělecké školy Trutnov a Střediska volného času ve výši dle předložené-
ho návrhu. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2024-238/4 
Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Vojenského historického ústavu v Praze do  28.02.2026 a zvý-
šení celkové pojistné hodnoty o 5.000,00 Kč na částku 597.500,00 Kč, 
 *01.02* 
změnu stávající pojistné smlouvy č. 7721075912 z důvodu zvýšení pojistné hodnoty u vystavených 
exponátů od VHÚ Praha. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření Dodatku č. 1 výpůjční 
smlouvy č. 86/2021 z 09.12.2021 s MOČR – VHÚ Praha v předloženém znění, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním uzavření aktualizované pojistné 
smlouvy u Kooperativy, a.s. 



Stránka 14 z 18 

RM_2024-239/4 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Dráček“ – schvá-
lení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Energetické úspory ZŠ V Domcích a MŠ Drá-
ček“, systémové číslo VZ: P23V00000108, rozdělené na 2 části, konkrétně pro část A účastníka 
Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 25297066, nabídková cena 771.254,00 Kč včetně DPH, pro část B účastníka SOL-
LERTIA, spol. s r.o., Lípová 93, 541 01 Trutnov, IČ 60917008, nabídková cena 459.800,00 Kč 
včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
pro část A 
1. Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hra-
dec Králové, IČ 25297066, 
pro část B 
1. SOLLERTIA, spol. s r.o., Lípová 93, 541 01 Trutnov, IČ 60917008, 
2. Obchodní projekt Hradec Králové, v. o. s., Zemědělská 880/1, Slezské Předměstí, 500 03 Hra-
dec Králové, IČ 25297066. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smluv s vybranými do-
davateli k části A a B veřejné zakázky; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech pí-
semností souvisejících, vyjma samotných smluv, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele  
a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel pro 
část B porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele;  
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje 
též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2024-240/4 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Zajištění provozu sdílených kol v Trutnově“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zajištění provozu sdílených kol v Trutnově“, 
systémové číslo VZ: P24V00000007, konkrétně účastníka č. 1 – nextbike Czech Republic s.r.o., 
Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ 07389108, nabídková cena 1.397.550,00 Kč 
včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. nextbike Czech Republic s.r.o., Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ 07389108, 
2. REKOLA Bikesharing s.r.o., Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno, IČ 04893875. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
  



Stránka 15 z 18 

RM_2024-241/4 
Podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí na akci "Snížení 
energetické náročnosti objektu – Stacionář mezi mosty" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Snížení energetické náročnosti objektu – Stacionář mezi mosty“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 
 
RM_2024-242/4 
Podlimitní VZ Přístavba MŠ Novodvorská – Design & Build – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Přístavba MŠ Novodvorská – Design & 
Build“, systémové číslo VZ: P24V00000013, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
Mgr. Denisa Pavlová, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch 
Novotný, Bc. Lenka Kunová, Mgr. Petr Skokan, k provádění běžných úkonů v předmětném zadá-
vacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořád-
ně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v koneč-
ném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či 
fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejí-
cích a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 
RM_2024-243/4 
Prodloužení platnosti licencí antivirového programu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení licencí stávajícího antivirového programu Avast Essentials Business na základě ceno-
vé nabídky společnosti ALWIL Trade, spol. s r.o., Průmyslová 1306/7, 102 00 Praha 10, na 1 rok 
pro 240 uživatelů celkem za 99.452,00 Kč bez DPH. 
  



Stránka 16 z 18 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění prodloužení licencí antivirového pro-
gramu Avast Essentials Business dle předložené nabídky. 
 
RM_2024-244/4 
Záštity starosty města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad akcí „Už ho nesou! aneb Tisíc let brněnského 
draka“, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad akcí „Olfin Car Trutnovský půlmaraton“. 
 
RM_2024-245/4 
Ukončení podnájemní smlouvy 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení podnájemní smlouvy se společností STK Trutnov s.r.o., Horská 932, 541 01 Trutnov,  
IČ 26002116 (dále „STK Trutnov s. r.o.“), na administrativní prostory v budově umístěné v ulici 
Horská 932, Trutnov, dohodou k datu 29.02.2024. 
 
RM_2024-246/4 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Pronájem osobního automobilu pro Městskou policii 
Trutnov – opakovaná zakázka“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Pronájem osobního automobilu pro Městskou 
policii Trutnov – opakovaná zakázka“, systémové číslo VZ: P24V00000008, konkrétně účastníka 
AUTOSTYL, a.s., Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741; nabídková cena 21.646,90 Kč včetně 
DPH, za 1 měsíc nájmu vozidla včetně full servisu, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. AUTOSTYL, a.s., Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741, 
2. Emil Frey ČR, s.r.o., Pekařská 638/5, 155 00 Praha 5 – Jinonice, IČ 45805270. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vy-
jma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil 
povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření 
zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2024-247/4 
Přehled případů vrácení poplatků za ztrátu parkovacích lístků 2023 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
posouzení a rozhodnutí ředitele Městské policie Trutnov o žádosti o navrácení poplatků za ztráty 
parkovacích lístků při parkování na parkovištích vybavených závorovým systémem a jeho vrácení 
z důvodu hodných zvláštního zřetele v roce 2023. 
  



Stránka 17 z 18 

RM_2024-248/4 
Měření rychlosti vozidel – prodloužení doby nájmu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu technického zařízení pro měření úsekové rychlosti vo-
zidel Sydo Traffic Velocity se společnosti GEMOS CZ, spol. s r.o., B. Smetany 1599, 250 88 Čelá-
kovice, IČ 25065238, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-249/4 
Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2024/2025 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s termínem a místem zápisu, tj. podáváním žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do 
Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2024/2025, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-250/4 
ZŠ V Domcích – vzdělávání v anglickém jazyce 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s předloženým záměrem vzdělávání žáků Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, v některých 
předmětech v anglickém jazyce. 
 
RM_2024-251/4 
Pečovatelská služba Trutnov – změny sazebníku služeb 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny v Sazebníku služeb poskytovaných Pečovatelskou službou Trutnov, a to s účinností od 
01.04.2024, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-252/4 
Platové záležitosti ředitele domova pro seniory 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změnu osobního příplatku , ředitele Domova pro seniory Trutnov, dle předlo-
ženého návrhu. 
 
RM_2024-253/4 
Kontrola nákladů a výnosů pečovatelské služby za rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
závěry kontroly Krajského úřadu Královéhradeckého kraje u příspěvkové organizace Pečovatelská 
služba Trutnov (protokol č. 16/VP/OSV/2023). 
 ukládá 
 *02.01* 
Pečovatelské službě Trutnov provést šetření vytýkaných skutečností ze strany Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje do 01.04.2024. 

Termín: 01.04.2024 
  



Stránka 18 z 18 

RM_2024-254/4 
Petice – nesouhlas s odstraněním stavby „Klub Sedmička“ 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici týkající se nesouhlasu odstranění stavby „Klub Sedmička“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
znění návrhu odpovědi na petici. 
 
RM_2024-255/4 
Rezignace člena Sociální komise Rady města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
rezignaci člena Sociální komise Rady města Trutnova . 
 jmenuje 
 *02.01* 

 členkou Sociální komise Rady města Trutnova. 
 
RM_2024-256/4 
Do práce na kole 2024 – smlouva o zpracování osobních údajů 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu o zpracování osobních údajů při realizaci kampaně „Do práce na kole 2024“ v předlože-
ném znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2024-257/4 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 18.03.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




